
مدیرکل راه آهن خراسان خبرداد:

رشد 3 برابری ترانزیت در 
مسیر راه آهن سرخس - رازی

رئیس انجمن صنفی شرکت های حمل ونقل بین المللی خراسان رضوی  گفت: 
لازم است با هدف افزایش ترانزیت و حمل سریع ناوگان، برنامه نوسازی ناوگان 

فرسوده به طور جدی و به شکلی که مورد استقبال کامیون داران قرار بگیرد، اجرایی شود. احمد زمانیان یزدی 
به تین نیوز گفت: ناوگان باری کهنه و فرسوده تأثیر منفی بیشتری در کاهش ترانزیت دارد، متأسفانه نوسازی 
ناوگان فرسوده طبق برنامه پیش نرفته است و هنوز ناوگان فرسوده در حمل ونقل جاده ای  وجود دارد.میانگین 

عمر ناوگان باری  26 سال است و به دلیل فرسودگی نمی توانند در کشورهای اروپایی تردد کنند.

مســئول امور بین الملل اتاق بازرگانی خراســان رضوی گفــت: امیدواریم 
زمینه صادرات پسته و زعفران خراسان رضوی به مکزیک فراهم شود.

فرشــید منوچهری در گفت وگو با تسنیم با بیان این که اگر بتوانیم گردشــگرانی از مکزیک داشته باشیم، 
بازارهای محصولاتی از جمله پسته و زعفران رونق می گیرد، تصریح کرد: فرهنگ مصرفی این کشور از این 
نوع محصولات به فرهنگ ایران نزدیک است و برای صادرات زعفران به مکزیک، صادرکنندگان ما با آن ها 

در ارتباط هستند و زمینه های پیشنهادی را نیز به فعالان اقتصادی مکزیک اعلام کرده اند.

مدیرکل راه آهن خراسان گفت: ظرف شش ماه نخست امسال، حجم حمل 
بار ترانزیتی در کریدور ریلی سرخس در مرز با ترکمنستان و رازی آذربایجان 

غربی در مرز با ترکیه نسبت به مدت مشابه پارسال 289 درصد رشد داشته است. به گزارش روابط عمومی این 
اداره کل، محمدهادی ضیایی افزود: 20 هزار تن بار ترانزیتی در مسیر پایانه ریلی سرخس در مرز ترکمنستان 
و پایانه ریلی رازی در مرز ترکیه در این بازه زمانی جا به جا شــد. وی ادامه داد: با اعطای 50 درصد تخفیف به 
همه محمولات در مسیر ترانزیتی ســرخس – رازی، حجم حمل بار در این محور رشد چشمگیری پیدا کرد.

رئیس انجمن صنفی شرکت های حمل ونقل :مسئول امور بین الملل اتاق بازرگانی استان:

زمینه صادرات پسته و زعفران استان 
به مکزیک فراهم شود

ناوگان باری فرسوده به ترانزیت 
ضربه می زند

چهره ها و خبرها

اخبار

اقتصادی

مسافران 2پرواز شرکت کاسپین 
به دلیل تاخیر به هتل منتقل شدند 

شــرکت اول- روز گذشــته ســه پــرواز خروجــی شــرکت 
هواپیمایی کاسپین از فرودگاه شهید ها شمی نژاد مشهد 
دچار تاخیر شدند. حسن جعفری، مسئول روابط عمومی 
اداره کل فرودگاه هــای اســتان در گفت و گو با خراســان 
رضوی به تشــریح ایــن تاخیرات پرداخــت و افــزود: پرواز 
مشــهد - اصفهان بــه شــماره 6904 که قرار بود ســاعت 
11:45 دوشنبه انجام شــود، به دلیل نقص فنی هواپیما 
انجام نشد و به دلیل نبود هواپیمای جایگزین برای انجام 
آن،  مســافران تا زمــان رفع نقص بــه هتل منتقل شــدند. 
همچنین پرواز دیگر شــرکت کاسپین از مشــهد به مقصد 
اهواز با شــماره 6912 که باید ساعت 12:45 همان روز 
انجام می شــد، به دلیل تاخیر در ورود هواپیما به مشهد با 
تاخیر مواجه شــد و مســافران این پرواز نیز به هتل منتقل 
شدند. وی درباره ســومین پرواز دارای تاخیر این شرکت 
هواپیمایی نیز گفت: پرواز ساعت 17:15 مشهد به تهران 
این شرکت هم با تاخیر پنج ساعت و 45 دقیقه ای به علت 
تاخیر در ورود هواپیما مواجه شد که البته به گفته مسئولان 
کاسپین  این تاخیر به اطلاع مسافران پرواز رسیده است. 
وی در پایان گفت: دو پرواز اول پس از رفع مشکلات انجام 
خواهد شد و مسافران تا زمان پرواز در هتل اقامت دارند و 
از آن ها  پذیرایی می شود؛ در زمینه پرواز سوم هم به دلیل 
اعلام قبلی شرکت به مسافران، هیچ مسافری در فرودگاه 
حاضر نشده است و براساس همان میزان تاخیر اعلام شده 

به فرودگاه مراجعه می کنند.

معاون مسافری راه آهن :

به کارگیری قطار ۵ ستاره 
 معاون مســافری راه آهن با بیان این کــه جابه جایی 27 
میلیون مسافر برنامه ما در ســال 96 است، تصریح کرد: 
به همین منظور ۳50 واگن مسافری فرسوده را از شبکه 
ریلی خارج کرده ایم.به گــزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی،میرحســن موســوی بابیــان ایــن که تلاش 
می کنیم برای تمامی استان ها قطار 5 ستاره   راه اندازی 
کنیم، افــزود: مقرر شــده اســت در پاییز امســال قطار 5 
ستاره از استان های زنجان، قزوین و البرز به مقصد مشهد 

مقدس راه اندازی شود.

خرید تضمینی 4 هزار و  727 تن 
دانه روغنی در استان

امســال حدود چهار هــزار و727 تــن دانه روغنــی کلزا 
و گلرنگ در خراســان رضــوی از کشــاورزان  بــه صورت 
تضمینی خریداری و ذخیره سازی شده است. به گزارش 
روابط عمومی شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه5، 
حمیدرضا نوری مدیرعامل این شــرکت با اعلام این خبر 
افزود: خرید دانه های روغنی کلزا از اواخر اردیبهشت ماه 
و خرید تضمینی دانه های روغنی گلرنگ از اوایل مرداد 

ماه در استان خراسان رضوی آغاز شده است.

از میان خبرها

مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی:

پدیده خشکسالی در خراسان 
رضوی 17 ساله شد

مدیرکل هواشناسـی خراسـان رضوی گفت: این استان 
سـال زراعـی گذشـته بـرای هفدهمیـن سـال متنـاوب با 

شـرایط خشکسـالی مواجـه بود.
محسـن عراقـی زاده روز دوشـنبه در گفـت و گـو بـا ایرنـا 
افزود: بر اسـاس روش SPEI پدیده خشکسـالی متوسـط 
بـرای خراسـان رضـوی در سـال زراعـی گذشـته یعنی از 
ابتـدای مهـر پارسـال تـا ۳1 شـهریور امسـال تشـخیص 

داده شـده اسـت.
وی ادامـه داد: SPEI مسـاحت تحـت تاثیـر خشکسـالی 
یک منطقـه را طـی یـک دوره یک سـاله بررسـی می کند.
مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی گفت: بر این اساس 
پدیده  تاثیر  تحت  استان  مساحت  درصد   50 حدود 
خشکسالی متوسط قرار داشته و بقیه نقاط آن دچار 

خشکسالی خفیف، شدید و بسیار شدید بوده است.
وی افـزود: شهرسـتان های بجسـتان و کلات بـه ترتیـب 
بدترین و بهترین شـرایط را از نظر خشکسـالی طی سال 
زراعی گذشـته داشـته اند به طوری که در ایـن مدت 67 
درصد مساحت بجسـتان دچار خشکسالی بسیار شدید 
بـوده اسـت. عراقـی زاده ادامـه داد: شهرسـتان کلات 
شـرایط بهتـری داشـت زیـرا 45 درصـد مسـاحت ایـن 

شهرسـتان تحـت تاثیـر خشکسـالی خفیـف بود.
وی گفـت: در مشـهد نیـز بـر اسـاس ارزیابی هـا  96.6 
درصـد از وسـعت ایـن شهرسـتان سـال زراعـی گذشـته 
دچـار خشکسـالی خفیـف بـود و 1.8 درصـد مسـاحت 
آن وضعیـت نرمـال و 1.6 درصـد خشکسـالی متوسـط 
داشته است. مدیرکل اداره هواشناسی خراسان رضوی 
افـزود: در ایـن مـدت بـرای هیـچ یـک از شهرسـتان های 
استان ترسـالی تشـخیص داده نشده اسـت. تنها بخشی 
از مسـاحت پنـج شهرسـتان چنـاران، درگـز، قوچـان، 
کلات و مشـهد وضعیـت نرمـال داشـتند یعنـی نـه دچـار 

خشکسـالی بـوده و نـه ترسـالی داشـته انـد.
میانگین ســالانه بارندگی در ســطح کشــور حــدود 240 
میلی متر و در استان خراسان رضوی 206 میلی متر است.
ســال زراعی گذشــته 181 میلی متــر باران در خراســان 
رضوی بارید که نسبت به دوره آماری بلند مدت 10 درصد 

و نسبت به سال قبل 18 درصد کمتر شده است. 
بارندگــی شــهر مشــهد در دوره آمــاری درازمــدت 258 
میلی متر است. طی ســال زراعی گذشته میزان بارندگی 

در این شهر نسبت به دوره آماری دو درصد افزایش داشت.
اســتان شــش میلیون و 400 هزار نفری خراسان رضوی 
با وســعت 118 هزار و 851 کیلومترمربع )11 میلیون و 
740 هــزار و 659 هکتار( معادل هفت درصد مســاحت 
کل کشور و شــامل 28 شهرســتان، 70 بخش و دو هزار و 
540 روستاست. خراسان رضوی منطقه ای خشک و نیمه 
خشک است زیرا 75 درصد وسعت آن در اقلیم بیابانی یعنی 
خشک، نیمه خشک و فراخشــک قرار دارد. یک میلیون و 
651 هزار و 511 هکتار از زمین های خراسان رضوی در 
مناطق بیابانی متاثر از کانون های فرسایش بادی قرار دارد 

که شامل حدود ۳0 درصد از وسعت استان است.

خبر 

اصناف

رئیس اتحادیه خدمات فنی خودرویی خبر داد:

فعالیت بیش از هزار تعمیرگاه 
غیرمجاز در مشهد

رئیــس اتحادیه خدمــات فنــی خودرویی مشــهد، تعداد 
واحدهــای صنفــی دارای پروانه کســب ایــن اتحادیه را 
حدود 1700 واحد مجاز برشمرد و درباره تعمیرگاه های 
غیر مجاز گفت: ما بازرسی ها، اخطار پلمب و  باقی روال 
معمول برخــورد را داریم با وجود این بیــش از هزار واحد 
صنفی غیرمجــاز یعنی تقریبــاً برابر بــا واحدهای صنفی 

مجاز در حال فعالیت هستند.
به گزارش تسنیم محمد علی جامی ادامه داد: متاسفانه 
بیشــتر این واحدهــای غیرمجــاز شــاگرد تعمیرکارانی 
هســتند کــه بــدون تســلط فنــی و صلاحیــت، اقــدام به 

راه اندازی تعمیرگاه می کنند.
وی با اشاره به این که صاحب پروانه کسب موظف به حضور 
در محل تعمیرگاه یا معرفی مباشر است، گفت :در غیر این 
صورت مسئولیت هرگونه تخلفی در واحد صنفی مذکور 

بر عهده صاحب پروانه کسب است.
جامــی درباره تفــاوت  دســتمزدهای اخذ شــده توســط 
تعمیرکاران در حوزه تعمیر خــودرو می گوید: حدود یک 
سال و نیم اســت که نرخ نامه رســمی از طرف اتحادیه به 
تمامی تعمیرکاران مجاز ابلاغ شده، هرچند برخی نرخ ها 

هنوز در حال اصلاح است و متعاقباً اعلام می شود.
وی ادامه می دهــد: تعمیــرکاران موظف شــده اند طبق 
جــدول نرخ نامــه  کار را انجــام دهنــد. نــرخ نامــه نیز بر 
اساس درجه بندی تعمیرگاه ها از رتبه ممتاز تا سطح سه 

دسته بندی شده است.

گزارش جلسه

اقتصادی

مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد: 
18 میلیارد  تومان درآمد نمایشگاه 
بین المللی مشهد در سال گذشته 

مسعود حمیدی-  مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد 
گفت: مجموع درآمدهای نمایشگاه بین المللی مشهد در 
سال گذشته حدود 18 میلیارد و 627 میلیون تومان بوده 
که سود خالص آن نسبت به سال 94 حدود ۳2 درصد رشد 
داشته است. به گزارش خراســان رضوی، احسان ارکانی 
در نشست خبری روز گذشته با اعلام این خبر و بیان این که 
این درآمدها به حساب شــهرداری مشهد واریزشده است، 
اظهار کرد: سال گذشته درمجموع  52 عنوان نمایشگاه در 
نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار شد و حدود دو میلیون و 

650 هزار نفر از غرفه ها دیدن کردند.
وی افزود: در ســال 95 حدود چهار هزار و 219 غرفه دار 
در نمایشــگاه حضور داشــتند و متــراژ مفید ایــن غرفه ها 
حــدود  182 هــزار و 792 مترمربع بوده اســت.درواقع 
در سال گذشته روزی نبوده که نمایشگاه خالی یا تعطیل 
بوده باشــد. ارکانی درباره گلایه های مردم از بهای بلیت 
نمایشــگاه بین المللــی مشــهد گفت:هدف مــا از فروش 
بلیت، کســب درآمــد از ایــن طریــق نیســت .بهای بلیت 
نمایشگاه های تخصصی در همه جای دنیا بسیار بالاست  
و بســیاری از غرفــه داران و صنعتگرانی که در نمایشــگاه 
بین المللی مشهد شــرکت می کنند، اتفاقا از پایین بودن 
بهای بلیت ها گلایه مند هســتند و اعتقاددارند که پایین 
بودن بهای بلیت ها باعث می شــود مردم عــادی نیز برای 
ســرگرمی  و تفریح به نمایشــگاه های تخصصــی مراجعه 
کنند. البته در نمایشــگاه های عرضه مستقیم هیچ گونه 
بهایی بابت بلیــت از مردم دریافت نمی شــود. وی درباره 
برون ســپاری نمایشــگاه بین المللی مشــهد نیز گفت: از 
سال 92  سیاست های نمایشــگاه مبنی بر برون سپاری 
برگزاری نمایشــگاه بین المللی مشــهد به اجــرا درآمد و 
گلایه ها و اعتراضات فراوانی در این زمینه وجود داشــت 
که چرا برون ســپاری عمومی غیر شــفاف بوده است؛ لذا 
تصمیم گرفتیم برای شفاف شدن برون سپاری در برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی مشــهد با برگــزاری مناقصه های 
عمومی و اطلاع رســانی در سراسر کشور، این موقعیت را 

برای همه متقاضیان فراهم کنیم. 
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یک شنبه همین هفته بود که سازمان هواپیمایی کشوری خبر ممنوعیت فروش 
اینترنتی بلیت پروازهای اربعین را منتشر کرد.بر اساس اعلام این سازمان، در 
ایام اربعین حســینی امســال حدفاصل روزهای ۱۳ تا ۲۲ آبان مــاه فروش بلیت 
هواپیما بــرای پروازهای نجــف و بغداد تنهــا از طریق شــرکت های هواپیمایی و 
نمایندگی فروش آن ها  انجام خواهد شد و فروش بلیت پروازهای اربعین از طریق 

سایت ها یا عاملان فروش مجازی تخلف محسوب می شود. 

گزارش خبری
محمدامین شرکت اول 

همچنیــن در ایــن خبر قیمت هــای مصوب 
پــرواز دو طرفــه مشــهد - نجــف و مشــهد – 
بغداد، یک میلیون و پانصد هزار تومان و یک 
طرفه آن 750 هزار تومان اعلام شد؛ نرخی 
که تاکید شد حتی چارترکنندگان پروازهای 

اربعین نیز باید به آن پای بند باشند.
پس از انتشــار این خبــر بود که بر آن شــدیم 
وضعیت بــازار عرضــه اینترنتــی بلیت های 
پــرواز در بــازه اربعیــن را بررســی کنیم. در 
اولین تمــاس با یکــی از ســایت های عرضه 
اینترنتــی بلیت هواپیمــا، اپراتــور مربوط با 
تایید فــروش اینترنتی بلیت پرواز مشــهد- 
نجف گفت: آن چیزهایی که بخشنامه است 
و تلویزیون و رسانه ها  اعلام می کنند با آن چه 
به صورت عملی اجرا می شود متفاوت است، 
من به شما می گویم که چنین بخشنامه هایی 
عملی نمی شــود، چرا که کســی که باید آن 
را اجرا کند، شــرکت چارتر کننده است که 
آن ها  هم هیچ کدام زیر بار چنین حرف هایی 
نمی رونــد. او دربــاره نــرخ بالاتــر از میــزان 
مصوب این بلیت ها  هــم اظهارکرد: وظیفه 
نظارت برعهده همان دســتگاهی است که 

چنین نرخی را اعلام کرده است. 
اپراتور یکی دیگر از این ســایت ها  در پاســخ 
بــه ســوالی دربــاره ممنــوع بــودن فــروش 
اینترنتی بلیت های عتبــات عالیات در بازه 
زمانی برگــزاری راهپیمایی بــزرگ اربعین 

گفت:ایــن خبــر را خودمــان هــم دیدیــم 
ولی هــم اکنون نه تنهــا ما بلکه همــه چارتر 
کننده ها  ایــن گونه بلیت ها  را می فروشــند 
و هیچ مشــکلی هــم وجــود نــدارد. اپراتور 
ســایتی دیگر که اتفاقــا قیمت های اعلامی 
آن بــه مراتــب بالاتــر از قیمت هــای مصوب 
ســازمان هواپیمایی کشــوری است، گفت: 
تا کنون هیچ چیزی در این بــاره به ما اعلام 
نشــده اســت. چارترکننده ها  خودشــان به 
هر قیمتی که می خواهند می توانند بلیت را 
عرضه کنند این قیمت ها  به صورت لحظه ای 
تغییر می کنــد، البته همان طــور که ممکن 
اســت این قیمت ها  افزایش یابد این امکان 
نیز وجــود دارد که قیمــت بلیــت در بازه ای 
کاهش یابد. آن چه دراخبار گفته می شــود 
قیمت اولیــه بلیت اســت، نه قیمــت نهایی 
آن. چارتر کننده، هواپیمــا را اجاره می کند 
و به هــر قیمتی که دوســت دارد و برحســب 
تقاضای بــازار می توانــد بلیت را بفروشــد. 
از جمله نــکات جالــب توجه در ایــن گفت و 
گوها، تفسیر عجیب یکی از اپراتورها از خبر 
ممنوعیت فروش بلیت اینترنتی است. او در 
تفسیر این خبر به ما گفت :مسئولان سازمان 
هواپیمایــی گفته اند کــه در آن بــازه خاص 
حق فروش اینترنتی بلیت را نداریم و تا قبل 
از آن می توانیــم اقدام به فــروش بلیت های 

اینترنتی برای اربعین کنیم.
ایــن موضوعــات را از چندین ســایت عرضه 
بلیت هواپیما پیگیــری و تنها یک ســایت را 
پیدا می کنیم که عرضه بلیت مشهد-نجف و 
برعکس را در بازه زمانی تعیین شده مسدود 

گزارش
مسعود حمیدی

صنعت قالی بافی یکی از قطب های مهم اشتغال و 
تولید در استان است که حدود 15 درصد از فعالان 
کشــور در این حــوزه، در اســتان خراســان رضوی 
پــای دار قالی می نشــینند. دیرزمانــی فعالان این 
حوزه در اســتان بیــش از 180 هــزار نفــر بوده اند 
اما امــروز این رقــم به حــدود 90 هزار نفــر کاهش 
یافتــه اســت. گــزارش 22 خردادمــاه خراســان 
رضوی بــا تیتــر »قالی بافــان قربانی بدهــی دولت 
به تأمیــن اجتماعــی« حکایــت از آن داشــت که از 
حــدود 90 هــزار فعال صنعــت قالی بافی اســتان 
فقط 20 درصد آن ها تحت پوشــش بیمه هســتند 
و از ســال 92 تاکنــون، تأمین اجتماعی کســی را 
بیمه نکرده است و بیش از پنج هزار نفر از این سال 
تاکنون در صف بیمه شدن قراردارند .در آن گزارش 
تأمین اجتماعی اســتان مدعی شــد بدهی دولت 
به تأمین اجتماعــی دلیل بیمه نشــدن قالی بافان 
است و از سویی دیگر مدیرکل اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان که به سختی با رسانه ها  گفت و گو 
می کند، بیان کرد قالی بافان می توانند به صورت 
آزاد خــود را بیمه کنند! که البتــه موضوع جدیدی 
نیســت و فقط اختصــاص بــه قالی بافان نــدارد اما 
بی تردید با بیمــه مد نظر گزارش تفــاوت دارد.  اما 
همزمان با چاپ گزارش خراسان رضوی، در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی مورخ 22 خردادماه 
امســال قانونی به این شرح مصوب شد :»به موجب 

مــاده 2 دولت مکلف اســت در اجــرای قانون بیمه 
اجتماعــی قالی بافان، بافندگان فرش و شــاغلان 
صنایع دســتی شناســنامه دار )کــد دار( مصــوب 
1۳مرداد 1۳88 نســبت به ســامان دهــی و بیمه 

نمودن کلیه واجدان شرایط اقدام نماید.«

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی: 	 
بی اطلاعم اما پیگیری می کنم

پس ازایــن مصوبــه خراســان رضــوی پیگیــر بیمــه 
قالی بافان بود تا این کــه روز 15 تیرماه وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در حاشــیه نشســت کارگروه 
اشتغال و ســرمایه گذاری اســتان در پاسخ به سؤال 
خبرنگار ما درباره سرنوشت بیمه قالی بافان و اجرای 
مصوبه مجلس برای بیمه کــردن قالی بافان با بیان 
این که اطلاع دقیقی دراین بــاره ندارد، اظهار کرد: 
موضوع را حتماً پیگیری می کنــم. با این حال بعد از 
گذشــت حدود ســه ماه از مصوبه مجلس و حدود دو 
ماه از وعده وزیر تعــاون کار و رفاه اجتماعی مبنی بر 
پیگیری کردن بیمه قالی بافان و مصوبه مجلس برای 
پیگیری سرنوشت بیمه قالی بافان استان، به سراغ 
مســئولان رفتیم. رئیــس اتحادیــه تولیدکنندگان 
فرش دســت باف اســتان گفت: هنــوز در این زمینه 
هیچ اقدامی نشده و هیچ سهمیه جدیدی برای بیمه 
قالی بافان استان تعیین نشده اســت.  پرده شناس 
افزود: چندین بار برای پیگیری موضوع به مسئولان 
اداره فرش استان و تأمین اجتماعی استان مراجعه 
کــردم ولی پاســخی دراین بــاره دریافت نکــرده ام.
مسئولان استان مدعی هســتند که هنوز بخشنامه 
اجرایــی مصوبه مجلس دربــاره بیمــه قالی بافان از 

طرف دولت به آن ها ابلاغ نشــده است. رئیس اداره 
فرش استان نیز با تایید ســخنان پرده شناس و بیان 
این که از ســال 9۳ تاکنــون هیچ ســهمیه ای برای 
بیمه قالی بافان تخصیص نیافته اســت، به خراسان 
رضوی گفت: مرکز ملی فرش کشــور از ما فهرســت 
افراد واجدالشــرایط را خواسته اســت و ما نیز آن را 
اعلام کرده ایم اما بیمه قالی بافان خارج از محدوده 
اختیارات ماســت و مربوط به بیمه تأمین اجتماعی 
است. سعید کاظمی افزود: با توجه به میزان بدهی 
دولــت بــه تأمیــن اجتماعی، بعیــد می دانــم دولت 
بتواند افراد جدیدی را برای بیمه به تأمین اجتماعی 

معرفی کند.

دولت سهم خود را نپردازد، اجرای 	 
مصوبه ممکن نیست 

در ادامه گزارش، مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
بابیان این که حدود پنج هزار قالی باف در استان در 
صف بیمه شدن هستند، به خراسان رضوی گفت: 
میزان بدهی دولت به تأمین اجتماعی حدود 120 
هزار میلیــارد تومان اســت که از این میــزان حدود 

8درصد متعلق به استان خراسان رضوی است.
نظام خیرآبــادی با اذعــان به ایــن که از ســال 9۳ 
تاکنون هیچ سهمیه ای برای  بیمه قالی بافان کشور 
و به تبع آن قالی بافان استان تخصیص نیافته است، 
بیان کرد: سهمیه جدیدی نیز تعلق نخواهد گرفت و 
تا زمانی که دولت سهم خود را برای بیمه قالی بافان 
نپــردازد، نمی تــوان مصوبــه مجلس را اجــرا کرد. 
وی بابیان این که مصوبه مجلس در خصوص بیمه 
قالی بافان هنوز به ســازمان تأمین اجتماعی ابلاغ 

نشــده اســت، اظهار کــرد: در زمینــه مصوباتی که 
مجلس شــورای اســلامی به دولت تکلیف می کند 
باید منابع تأمین اعتبارات آن نیز مشــخص و اعلام 
شــود کــه دولــت از کــدام منبــع بایــد در خصوص 
پرداخت سهم خود برای بیمه قالی بافان اقدام کند.

ایرادات برطرف شده، به زودی ابلاغ 	 
می شود

اما بــا وجــود این اظهــارات بــرای پیگیری بیشــتر 
موضوع و این که چــرا مصوبه مجلــس درخصوص 
بیمه قالی بافان اجرایی نشده است، به سراغ عضو 
کمیســیون صنایــع و معــادن مجلــس رفتیــم. 
رمضانعلــی ســبحانی فر با بیــان این کــه طی دهه 
اخیر بی مهری زیادی به قالی بافان شــده است، به 
خراســان رضوی گفت: مصوبه موردنظــر در قالب 
یک طرح جامع و فراگیر در کمیته کمیسیون صنایع 
و معادن مصــوب و پــس از برطرف کــردن ایرادات 
مدنظر شورای نگهبان که موجب شد یک بار اصل 
مصوبه به مجلس برگردد، در این کمیسیون تصویب 
شــد و به زودی برای ابلاغ به دولت ارســال خواهد 
شــد. وی بابیان این که دولت موظف اســت ســهم 
کارفرمای خود را در بیمه قالی بافان پرداخت کند، 
اظهار کرد: در این مصوبه دولت موظف شده است 
ســهم خود را بپــردازد و در زمینه بیمــه قالی بافان 

اقدام کند.

در مجلس و کمیسیون پیگیری می شود	 
ســبحانی فر درباره تخصیص نیافتن سهمیه بیمه 
به قالی بافان استان از ســال 9۳ با تأکید بر این که 
دولت موظف اســت هرچــه زودتر اقــدام لازم را در 
این زمینه انجام دهد، گفــت: هم به عنوان نماینده 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی و هم عضو 
کمیسیون صنایع و معادن این موضوع را به صورت 
جدی در مجلس و کمیسیون پیگیری خواهم کرد. 
شایان ذکر است برای پیگیری قول وزیر تعاون کار 
و رفاه اجتماعی چندین بار سعی کردیم با مدیر کل 
این وزارت در اســتان گفت و گو کنیــم که تلاش ما 

بی نتیجه ماند.
اما بــا توجه بــه بدهی 120 هــزار میلیــارد تومانی 
دولت به تامین اجتماعی، شاید خوش بینانه باشد 
که انتظار داشته باشیم کسی در جهت احقاق حق 
این قشــر از زحمت کشــان و نگه دارندگان ســنت 

دیرینه قالی بافی استان قدمی جدی بردارد.

افرادی که بلیت 
پروازهای اربعین 

را خریداری 
کرده اند،   

می توانند برای 
اصالت سنجی 

بلیت خود به 
سایت سازمان 

هواپیمایی 
کشوری و 
همچنین 

سایت انجمن 
شرکت های 
هواپیمایی 

مراجعه کنند

کرده است؛ در بقیه سایت ها ، حتی در یکی 
از ســایت های عرضه بلیت وابسته به یکی از 
خبرگزاری های رسمی کشور هم این تخلف 
آزادانه انجام می شود. جدای از بحث عرضه 
خلاف مقررات بلیت، موضوع قیمت آن هم 
قابل تامل اســت. قیمت هایی کــه می توان 
گفت نــرخ مصــوب در اعــلام آن هــا  رعایت 
نشــده و به بالاتر از 900 هزار تومان هم در 

پرواز یک طرفه رسیده است. 

نام دفاتر مجاز عرضه بلیت 	 
پروازهای اربعین را اعلام می کنیم

پــس از بررســی وضعیــت عرضــه بلیت هــا  و 
گفت و گو بــا چند نفــر از اپراتورهــای فروش 
ســایت ها ، به ســراغ رضا جعفرزاده، سخنگو 
و مدیــر روابط عمومــی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری رفتیم.  وی اگرچــه دربــاره روش و 
میزان بازرسی و نظارت بر عملکرد سایت های 
عرضه بلیت هواپیما پاسخ مشخصی نداد اما 
تصریح کرد : روز یک شنبه جلسه ای با حضور 
معاون هوانوردی و امور بین الملل ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، نماینده سازمان حج و 
زیارت، دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی، 
مدیــرکل دفتر نظــارت، مســئولان تعزیرات 
حکومتی، سازمان حمایت از حقوق مصرف 
کننــدگان و پلیــس فتــا در محــل ســازمان 
هواپیمایی کشوری تشکیل و درباره چگونگی 
توزیع و برخــورد با متخلفــان احتمالی بلیت 
شرکت های هواپیمایی در ایام اربعین بحث و 
گفت و گو شد. سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری گفت: اگرچه تعیین نرخ بلیت های 

خارجی به صــورت رقابتی اســت اما به دلیل 
حساســیت و اهمیــت موضــوع و بــا توجــه به 
توافقات با شــرکت های هواپیمایــی و تعیین 
نرخ ها  دراین ایــام، برای برخــورد با هرگونه 
ســوء اســتفاده در زمینه فروش غیــر قانونی 
تدابیری اندیشیده شده است. وی با رد ادعای 
یکــی از اپراتورهــا در خصوص ایــن که چارتر 
کننده می توانــد به هر قیمتــی که مدنظرش 
اســت بلیت هــا را  به فــروش برســاند، درباره 
مراکز مجاز و معتبر عرضه بلیت برای این بازه 
زمانی گفت: طی یکی دو روز آینده قرار است 
شرکت های هواپیمایی دفاتر مورد تایید خود 
را برای عرضه بلیت پروازهــای اربعین اعلام 
کنند و غیــر از این مبــادی که اعــلام خواهد 
شــد، فروش بلیت هواپیما غیرقانونی است و 
توصیه ما هم این است که متقاضیان این سفر 
از مبادی که اعلام خواهد شد، اقدام به خرید 
بلیت کننــد. جعفرزاده برای افــرادی هم که 
بلیت پروازهای اربعین را خریداری کرده اند، 
توصیه ای داشت و در این باره گفت: این افراد 
می توانند برای اصالت سنجی بلیت خود به 
سایت سازمان هواپیمایی کشوری و همچنین 
سایت انجمن شرکت های هواپیمایی مراجعه 
کنند تا اگــر احیانــاً مشــکلی در زمینه بلیت 
خریده شــده وجــود داشــت، فرصتــی برای 
پیگیری و رفع مشکل داشته باشند و در زمان 
پرواز ســرگردان نشــوند و اگر هم شــکایتی 
در این زمینه وجود دارد، افــراد می توانند از 
طریق ســایت ســازمان هواپیمایی کشوری 
شــکایت خود را ثبت کنند کــه قطعا پیگیری 

خواهد شد.

فروش اینترنتی بلیت اربعین با وجود ممنوعیت 

چارتری ها  مصوبه بلیت 
اربعین را دور زدند 

بعد از گذشت حدود سه ماه از تکلیف مجلس به دولت برای بیمه قالی بافان و حدود دو ماه از وعده 
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی مبنی بــر پیگیری موضوع، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان فرش 
دست باف استان گفت: هنوز هیچ اقدامی در این زمینه انجام نگرفته و هیچ سهمیه جدیدی برای 
بیمه قالی بافان استان تعیین نشده است. این درحالی است که نمایندگان مجلس از ایراد شورای 

نگهبان به اصل مصوبه و تلاش برای اصلاح آن در کمیسیون های خانه ملت خبر می دهند.

پیگیری خراسان رضوی از مشکلات بیمه ای 80 درصد قالی بافان استان 

بیمه قالی بافان در گره ابلاغ یک مصوبه 
مدیرکل تامین اجتماعی استان :دولت سهم خود را نپردازد، اجرای مصوبه ممکن نیست 


